
Strana 1 z 9 

Smlouva o spolupráci 
 

 

Česká centra 

příspěvková organizace Ministerstva zahraničních věcí ČR 

se sídlem Václavské náměstí 816/49, 110 00 Praha 1 

Útvar generálního komisaře 

doručovací adresa Rytířská 539/31, Praha 1 – Staré město, 110 00 

zastoupená generálním komisařem xxxxxxxxx 

IČ: 48546038 

DIČ: CZ48546038 

 

Ve vztahu k této Smlouvě je za Objednatele oprávněn jednat a udělovat závazné pokyny výhradně jen 

generální komisař, popřípadě jím písemně pověřená osoba. 

 

(dále také jen jako „Objednatel“) 

 

a 

 

Česká tisková kancelář, povolená zkratka ČTK 

se sídlem Opletalova 5/7, 111 44 Praha 1 

zastoupená ředitelem pro strategii a rozvoj ČTK xxxxxxxxxxx 

IČ: 47115068 

DIČ: CZ 47115068 

 

(dále také jen jako „ČTK“ nebo „Dodavatel“) 

 

společně také jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“ 

 

 

uzavřely v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 

znění pozdějších předpisů, a ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, ve znění 

pozdějších předpisů, tuto smlouvu o spolupráci následujícího znění  

(dále také jen jako „Smlouva"): 

 

 

 

PREAMBULE 

Objednatel je státní příspěvkovou organizací zřízenou Ministerstvem zahraničních věcí České 

republiky, jejímž předmětem činnosti je mimo jiné příprava, zajištění a organizace zastoupení České 

republiky na Všeobecných světových výstavách Expo. Příští Všeobecná světová výstava Expo se 

uskuteční v Japonsku v termínu od 13. 4. 2025 do 13. 10. 2025 ve městě Ósaka, prefektuře Ósaka, 

regionu Kansai. (dále také jen jako „Expo 2025“).  

Jejím ústředním tématem je „Vytváření budoucí společnosti pro naše životy“ (anglicky: Designing 

Future Society for Our Lives) a podtémata „Ochrana životů“ (anglicky: Saving Lives), „Posílení životů“ 

(anglicky: Empowering Lives) a „Spojování životů“ (anglicky: Connecting Lives).  

Objednatel má v souladu s koncepčním návrhem schváleným Vládou České republiky dne 29. června 

2022 záměr zajistit řádnou a důstojnou reprezentaci Česka na Expo 2025 prostřednictvím národního 

pavilonu v místě pořádání Expo 2025 (dále také jen jako „Pavilon") a instalace expozic a exponátů 



Strana 2 z 9 

v něm s tím, že stěžejním cílem bude představit Česko jako sebevědomou a konkurenceschopnou zemi 

s důrazem na témata udržitelnosti, bezpečnosti, vzdělání a inovačního potenciálu. Stěžejním tématem 

Pavilonu bude „Talent a kreativita pro život“ (anglicky: Talent and creativity for life). 

V souvislosti s tím má Objednatel zájem na prezentaci dobových a aktuálních informací (text, foto, 

audio, video) týkajících se česko-japonských vztahů, historických účastí Česka na světových výstavách, 

stejně jako přípravy, konání a průběhu Expo 2025 s cílem nabídnout je co nejširšímu okruhu osob z řad 

odborné a laické veřejnosti. 

ČTK je národní tisková agentura zřízená zákonem č. 517/1992 Sb., o České tiskové kanceláři. Jejím 

posláním je poskytovat objektivní a všestranné informace pro svobodné vytváření názorů, což ČTK činí 

šířením slovního a obrazového zpravodajství z ČR a ze zahraničí. Odběrateli zpravodajství ČTK je 

většina médií v ČR, státní a veřejné instituce, obchodní korporace (firmy) i fyzické osoby.  

Za účelem plnění svého poslání má ČTK zájem přinášet veřejnosti také informace týkající se kultivace 

česko-japonských vztahů, stejně jako příprav, konání a průběhu Expo 2025, přičemž hlavními nástroji 

k plnění těchto služeb v rámci daného projektu jsou:. 

1. České noviny.cz, zpravodajský server ČTK s návštěvností průměrně 1,9 milionů reálných 

uživatelů měsíčně (viz oficiální audit českého internetu Netmonitor.cz)  

2. Protext.cz (www.protext.cz), server poskytující PR servis ČTK, který nabízí službu šíření 

vlastních tiskových sdělení uživatelů této služby s využitím komunikačních sítí ČTK. 

Dodavatel bere na vědomí, že Japonsko, tj. země, kde se bude konat Expo 2025, je země pověstná svoji 

přesností, vysokou citlivostí na detail, precizností, kvalitou výrobků i služeb, stejně jako dochvilností. 

Dodavatel, jakožto Mediální partner české účasti na Expo 2025, se proto zavazuje tuto skutečnost při 

poskytování veškerých Služeb respektovat a poskytovat je v té nejvyšší kvalitě. 

Základním účelem této Smlouvy je dohoda Smluvních stran o podmínkách vzájemné spolupráce při 

naplňování jejich zájmů, jakož i stanovení vzájemných práv a povinností Smluvních stran.  

Článek 1 

Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Dodavatele zajistit pro Objednatele způsobem sjednaným 

v této Smlouvě šíření, případně zpracování a následné šíření informací týkajících se účasti Česka 

na Expo 2025 a česko-japonských vztahů obecně a poskytování dalších služeb, blíže 

specifikovaných v článku 2 této Smlouvy (dále také jen jako „Služby“) níže..  

1.2 Předmětem této Smlouvy je závazek Objednatele předat Dodavateli informace potřebné pro 

plnění jeho závazku a zaplatit Dodavateli odměnu za poskytnuté plnění odměnu ve výši a 

způsobem sjednaným v této Smlouvě. 

Článek 2 

Způsob plnění smlouvy 

2.1 Dodavatel ke dni 1. 3. 2023 zřídil a po dobu trvání této Smlouvy se zavazuje provozovat speciální 

webovou sekci „EXPO 2025“ (dále jen „speciální záložka“) v kategorii Speciál s umístěním na 

domovské stránce serveru Ceskenoviny.cz včetně jejího poutání na homepage tohoto portálu. 

http://www.protext.cz/
https://ceskenoviny.cz/


Strana 3 z 9 

Speciální záložka bude sloužit jako jednotné úložiště pro informace o tomto tématu na české i 

zahraniční mediální scéně. URL výše uvedené záložky bude ve tvaru: 

https://www.ceskenoviny.cz/special/expo-2025/.   

2.2 Dodavatel se zavazuje po dobu trvání této Smlouvy ukládat na speciální záložku informace 

v podobě článků, jejichž text byl kompletně dodán Objednatelem. Tyto informace se týkají tématu 

české účasti na Expo 2025 a česko-japonských vztahů. Dodavatel uloží články na speciální 

záložku vždy do 5 pracovních dnů od jejich doručení ze strany Objednatele. 

2.3 Dodavatel se zavazuje po dobu trvání této Smlouvy vytvářet na základě požadavků Objednatele 

vlastní speciální materiály v podobě článků, audií a videí (včetně infografiky nebo datové 

vizualizace) a tyto výstupy dále distribuovat prostřednictvím služby Protext.cz a zasmluvněných 

partnerských médií (iDNES.cz, Lidovky.cz, E15.cz, Echo24.cz, HN.cz, Reflex.cz a 

Newstream.cz). dle vlastního úsudku a formátu daného výstupu (text, audio, video).  

2.4 Dodavatel uděluje Objednateli licenci k volnému použití speciálních materiálů publikovaných na 

speciální záložce https://www.ceskenoviny.cz/special/expo-2025/ podle odst. 2.3 na webu 

https://expo2025czechia.com/.  

2.5 Počet distribuovaných článků (vstupů Objednatele) podle odst. 2.3 výše se rozumí maximálně 

osm za kalendářní měsíc. O průběhu plnění zakázky bude Dodavatel informovat formou e-mail 

servisem pro všechny texty z Infobanky ČTK, které budou obsahovat klíčová slova „EXPO“ a 

„ÓSAKA“. Dále bude dodávat průběžný monitoring o počtu vytvořených i převzatých příspěvků 

a o způsobu jejich distribuce. 

2.6 Dodavatel nadto umožní Objednateli náhledový přístup do své databáze fotografií na základě 

požadavků Objednatele s tím, že poptávané materiály dohledá a poskytne v očekávaném počtu a 

kvalitě za předem přesně definovaného způsobu použití. 

2.7 Objednatel se zavazuje dodávat Dodavateli materiály a informace v rozsahu potřebném pro plnění 

povinností Dodavatele specifikovaných v odst. 2.2 až 2.5 výše, jakož i poskytovat Dodavateli 

další potřebnou součinnost, bude-li jí třeba pro řádné plnění účelu této Smlouvy.  

Článek 3 

Práva a povinnosti Smluvních stran 

3.1 Dodavatel se zavazuje chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Objednatele. 

Při poskytování Služeb je Dodavatel vázán právními předpisy a v jejich mezích pokyny 

Objednatele. Jsou-li pokyny Objednatele v rozporu se zákonem, není jimi Dodavatel vázán; o tom 

je Dodavatel povinen Objednatele neprodleně vyrozumět.  

3.2 Dodavatel je povinen při poskytování Služeb dle této Smlouvy postupovat s potřebnou odbornou 

péčí, na vlastní náklad a nebezpečí, plně v souladu se zájmy a pokyny Objednatele a je povinen 

poskytovat Služby dle této Smlouvy řádně a včas. Služby budou prováděny v požadovaném čase 

a kvalitě podle určení a dispozic Objednatele.  

3.3 Dodavatel je povinen respektovat požadavky a pokyny Objednatele, jeho volbu konkrétního 

požadavku, hospodárnost a efektivnost. 

3.4 Dodavatel je povinen disponovat nezbytnými technickými prostředky k zajištění Služeb dle této 

Smlouvy. 

3.5 Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli všechny okolnosti, které zjistí 

při své činnosti, a které mohou mít vliv na změnu pokynů Objednatele ohledně Služeb.  

https://www.ceskenoviny.cz/special/expo-2025/
https://www.ceskenoviny.cz/special/expo-2025/
https://expo2025czechia.com/


Strana 4 z 9 

3.6 Objednatel je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost Dodavatele a poskytovat mu během 

plnění předmětu této Smlouvy nezbytnou další součinnost, zejména ji předat všechny relevantní 

informace, vstupní podklady a potřebná vysvětlení nezbytně nutná k plnění předmětu této 

Smlouvy. 

3.7 Objednatel se zavazuje informovat Dodavatele o všech důležitých skutečnostech a změnách, které 

mohou mít vliv na zajištění předmětu této Smlouvy, operativně autorizovat podklady pro 

komunikaci s novináři a zástupci médií, a bezplatně zvát pověřené osoby Dodavatele na všechny 

akce, které mohou být důležité pro realizaci předmětu této Smlouvy.  

3.8 Objednatel je povinen Dodavateli zaplatit za provedené Služby včas a ve stanovené výši dle 

daňového dokladu (faktury).  

3.9 Obě Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, o nichž se 

dozvěděly v souvislosti s touto Smlouvou. Dodavatel použije všechny relevantní materiály, které 

obdrží od Objednatele v souvislosti s plněním ze Smlouvy výhradně pro plnění účelu této 

Smlouvy.  

3.10 Obě Smluvní strany se zavazují, že při své činnosti budou dbát na to, aby při naplňování této 

Smlouvy nebyla poškozena dobrá pověst druhé Smluvní strany. 

3.11 Obě Smluvní strany se zavazují poskytnout si navzájem právo užítí svého loga druhé Smluvní 

straně. Užití loga musí respektovat manuál pro použití loga každé Smluvní strany. Každá ze 

Smluvních stran může vyžadovat schválení konkrétního použití svého loga. 

Článek 4 

Odměna dodavatele  

4.1 Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli za sjednanou dobu veškerého plnění, poskytnutého 

dle naceněných Služeb (viz přiložený rozpočet) celkovou paušální odměnu ve výši Kč 1 528 100,- 

(slovy: jeden milion pět set dvacet osm tisíc jedno sto korun českých) bez DPH (dále také jen 

jako „Odměna“). Podrobná kalkulace Odměny tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy. 

4.2 Odměna dle odst. 4.1 výše je sjednána jako maximální možná a nemůže být navýšena ani 

v důsledku poskytnutí souvisejících služeb Dodavatelem v případě, že souvisí s předmětem 

plnění této Smlouvy. 

4.3 Odměna dle odst. 4.1 výše je stanovena jako odměna paušální, kdy Objednatel ani Dodavatel 

nemají právo žádat změnu Odměny proto, že si plnění dle této Smlouvy vyžádalo jiné úsilí nebo 

jiné náklady, než bylo předpokládáno. Dodavatel na sebe ve smyslu § 1765 odst. 2 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, přebírá nebezpečí změny 

okolností. 

Článek 5 

Platební podmínky 

5.1 Odměnu za Služby Objednatel uhradí Dodavateli na základě daňového dokladu (faktury). 

5.2 Dodavatel vystavuje faktury v měsíčních intervalech. Vždy nejdříve k poslednímu dni 

příslušného kalendářního měsíce platnosti této Smlouvy vystaví Dodavatel fakturu v hodnotě 

41 300,- (slovy: čtyřicet jeden tisíc třista korun českých) bez DPH.  

5.3 Dodavatel jako plátce DPH bude k fakturované částce v odst. 5.2 výše účtovat příslušnou sazbu 

DPH ve výši dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

která ke dni uzavření této Smlouvy činí 21 %. 



Strana 5 z 9 

5.4 Faktury budou vystaveny v českých korunách.  

5.5 Faktury budou zasílány Dodavatelem ve formátu pdf na e-mailovou adresu Objednatele 

invoice@expo2025czechia.com.  

5.6 Splatnost faktury je stanovena na 30 (slovy: třicet) dní ode dne jejího doručení Objednateli. Dnem 

úhrady se rozumí den podání bankovního příkazu k úhradě fakturované částky z účtu Objednatele 

ve prospěch účtu Dodavatele. 

5.7 Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a v ustanovení § 435 občanského zákoníku. Pokud faktura 

tyto náležitosti nebude obsahovat má Objednatel právo tuto vrátit k přepracování a doplnění. 

V tomto případě běží nová lhůta splatnosti od doručení opravené faktury.  

5.8 Případné ukončení Smlouvy nemá na povinnost Objednatele zaplatit Odměnu, na kterou vznikl 

Dodavateli nárok před ukončením Smlouvy, vliv. 

5.9 Objednatel jako státní příspěvková organizace neposkytuje zálohy a ani jedna Smluvní strana 

neposkytne druhé Smluvní straně závdavek.  

5.10 V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury vzniká Dodavateli právo účtovat Objednateli 

úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

Článek 6 

Mlčenlivost a ochrana osobních údajů  

6.1 Smluvní strany prohlašují, že všechny informace, které se při plnění předmětu Smlouvy dozví, 

jsou důvěrné povahy. 

6.2 Smluvní strany se zavazují zachovávat o důvěrných informacích mlčenlivost a důvěrné informace 

používat pouze k plnění předmětu Smlouvy. Povinnost zachovávat mlčenlivost znamená zejména 

povinnost zdržet se jakéhokoliv jednání, kterým by důvěrné informace byly sděleny nebo 

zpřístupněny třetí osobě nebo by byly využity v rozporu s jejich účelem pro vlastní potřeby nebo 

pro potřeby třetí osoby, případně by bylo umožněno třetí osobě jakékoliv využití těchto 

důvěrných informací. 

6.3 Smluvní strany jsou oprávněny předat důvěrné informace třetí osobě v případě, kdy jim tato 

povinnost vyplývá ze zákona nebo jiného právního předpisu nebo z pravomocného rozhodnutí 

soudu či správního orgánu. Smluvní strany se zavazují v takovém případě spolupracovat a učinit 

všechna možná opatření nutná k ochraně zájmů druhé Smluvní strany. 

6.4 Dodavatel je oprávněn předat důvěrné informace pouze svým zaměstnancům, kteří je potřebují 

znát pro plnění předmětu Smlouvy, případně poddodavatelům, jejichž služby jsou nutné pro 

plnění předmětu Smlouvy. Dodavatel je povinen zavázat k mlčenlivosti takové zaměstnance a 

poddodavatele nejméně ve stejném rozsahu v jakém je k povinnosti mlčenlivosti vázán Dodavatel 

na základě této Smlouvy. Dodavatel plně odpovídá za porušení závazku mlčenlivosti ze strany 

svých zaměstnanců či poddodavatelů. Této odpovědnosti se nemůže zprostit. 

6.5 Dodavatel je povinen přijmout opatření k ochraně důvěrných informací. Dodavatel má povinnost 

zachovat mlčenlivost i po skončení smluvního vztahu. 

6.6 Budou-li údaje, ke kterým Dodavatel získá v souvislosti s plněním dle této Smlouvy přístup, mít 

povahu osobních údajů, kterými se rozumí osobní údaje dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 

osobních údajů (dále také jen jako „ZZOÚ“), resp. ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a 

Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 



Strana 6 z 9 

údajů) (GDPR) (dále také jen jako „Nařízení“) včetně zvláštních kategorií osobních údajů ve 

smyslu článku 9 Nařízení a rozsudků ve smyslu článku 10 Nařízení (dále také jen jako „Osobní 

údaje“), je Dodavatel povinen přijmout veškerá opatření k tomu, aby nemohlo dojít k 

neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto Osobním údajům, jejich změně, zničení či 

ztrátě, neoprávněným přenosům či jinému zneužití, a zajistit nakládání s osobními údaji v souladu 

se ZZOÚ, Nařízením, případně v souladu se samostatnou Smlouvou, která by byla ohledně 

ochrany Osobních údajů mezi Smluvními stranami uzavřena. 

6.7 Dodavatel učiní v souladu s platnými právními předpisy dostatečná organizační a technická 

opatření zabraňující přístupu neoprávněných osob k Osobním údajům. 

6.8 Dodavatel se na základě této Smlouvy zavazuje zpracovávat jako zpracovatel Osobní údaje, které 

Objednatel jako správce musí zpracovávat pro plnění svých povinností a ke kterým získá 

Dodavatel přístup na základě této Smlouvy. Osobní údaje budou Dodavatelem jako 

zpracovatelem zpracovávány pouze pro účely plnění předmětu této Smlouvy Dodavatelem. 

Dodavatel je oprávněn zpracovávat Osobní údaje po dobu trvání této Smlouvy. 

6.9 Dodavatel nesmí do zpracování Osobních údajů zapojit žádný další subjekt, bez předchozího 

konkrétního souhlasu Objednatele. Pokud Dodavatel zapojí další třetí osobu, musí být mezi 

Dodavatelem a takovou třetí osobou uzavřena písemná smlouva, ve které se taková třetí osobou 

zaváže k dodržování povinností stanovených v této Smlouvě.  

6.10 Dodavatel se zavazuje: 

a) zpracovávat Osobní údaje pouze v rozsahu stanoveném Smlouvou mezi Objednatelem a 

Dodavatelem, případně na základě doložených pokynů Objednatele; zajistit, že všechny 

osoby oprávněné zpracovávat Osobní údaje se zavázaly k povinnosti mlčenlivosti, příp. se 

na ně vztahuje zákonná povinnost mlčenlivosti; 

b) přijmout taková technická, organizační a jiná potřebná opatření, spočívající např. v šifrování, 

aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k Osobním údajům, jejich 

změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich neoprávněnému zpracování, 

jakož i k jinému zneužití. 

c) poskytnout Objednateli součinnost při plnění správcových povinností, zejm. povinností 

správce reagovat na žádosti o výkon práv subjektů údajů; 

d) poskytnout Objednateli součinnost a být mu nápomocen při zajišťování povinností 

zabezpečit Osobní údaje, ohlásit případy porušení zabezpečení Osobních údajů Úřadu pro 

ochranu osobních údajů, oznámit případy porušení zabezpečení Osobních údajů subjektům 

údajů, provést posouzení vlivu na ochranu Osobních údajů; 

e) vrátit Objednateli po skončení zpracování Osobních údajů všechny osobní údaje, pokud 

právní předpis nestanoví jinak; 

f) poskytnout Objednateli veškeré informace potřebné k doložení splnění povinností 

uvedených v tomto článku a umožní Objednateli jako správci kontrolu zákonnosti zpracování 

osobních údajů, pokud to neodporuje právnímu předpisu. 

Článek 7 

Trvání a zánik smlouvy 

7.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 3. 2026. 

7.2 Kromě uplynutí doby uvedené v odst. 7.1 výše, lze tuto Smlouvu ukončit písemnou dohodou 

Smluvních stran, odstoupením od Smlouvy nebo písemnou vypovědí. 



Strana 7 z 9 

7.3 Smluvní strany jsou oprávněny vypovědět Smlouvu bez udání důvodu písemnou výpovědí 

doručenou druhé Smluvní straně. Výpovědní lhůta činí tři měsíce a počíná běžet prvním dnem 

měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně. 

7.4 Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě podstatného porušení Smlouvy 

Dodavatelem. Za podstatné porušení Smlouvy je považováno opakované (více než 2 krát) 

neposkytnutí požadované Služby ze strany Dodavatele, ztráta oprávnění Dodavatele k výkonu 

činnosti, které je zapotřebí k poskytování Služeb dle této Smlouvy. 

7.5 Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že v insolvenčním řízení 

bude zjištěn úpadek Dodavatele v souladu se zněním zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 

způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. Objednatel je rovněž 

oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Dodavatel vstoupí do likvidace. 

7.6 Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od Smlouvy bez uplatnění jakýchkoliv finančních 

nároků ze strany Dodavatele je-li zřejmé, že sjednané Služby nebudou poskytnuty v termínu 

stanoveném v této Smlouvě nebo, z dosavadní činnosti Dodavatele sice lze předpokládat, že 

budou poskytnuty včas, ale nekvalitně. 

7.7 Za den odstoupení od Smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení 

oprávněné strany doručeno druhé Smluvní straně. 

7.8 Ukončení Smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku na náhradu újmy 

vzniklé porušením Smlouvy ani dalších práv a povinností, z jejichž povahy plyne, že mají trvat i 

po ukončení této Smlouvy. 

Článek 8 

Ostatní ujednání 

8.1 Dodavatel je oprávněn užít obsah Objednatele pouze způsobem uvedeným v Článku 2, této 

Smlouvy, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. Při ukončení platnosti Smlouvy, tj. k 31. 3. 

2026, Dodavatel veškerý obsah speciální záložky zkopíruje na vhodný datový nosič a předá jej 

do 5 pracovních dní Objednateli. Speciální záložka včetně veškerého jejího obsahu bude nadále 

aktivní a v nezměněné formě přístupná na URL adrese uvedené v této Smlouvě, a to až do 31. 12. 

2026. Po 31. 12. 2026 Dodavatel speciální záložku smaže. 

8.2 Na právní vztahy, touto Smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí příslušná 

ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

8.3 Dodavatel bere na vědomí, že v souladu s ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 

souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

8.4 Smluvní strany ujednávají, že obchodní zvyklost nemá přednost před ustanovením zákona, jež 

nemá donucující účinky. 

8.5 Veškerá oznámení skutečností podle Smlouvy mezi Smluvními stranami budou učiněna písemně 

a doručována budou na adresy Smluvních stran uvedené v záhlaví této Smlouvy a/nebo v tomto 

článku 8.5 Smlouvy. Pro tyto účely bude za písemnou formu považován také e-mail. Změní-li 

některá ze Smluvních stran adresu pro doručování, je tato Smluvní strana povinna bez zbytečného 

odkladu informovat druhou Smluvní stranu o své nové adrese pro doručování. 

E-mailové a kontaktní adresy pro doručování jsou následující:  

a) Objednatel:  



Strana 8 z 9 

• xxxxxxxxxxx, generální komisař české účasti na Expo 2025 

e-mail: xxxxxxxxx@expo2025czechia.com; 

tel.: +420 xxxxxxxxx 

doručovací adresa: Rytířská 539/31, Praha 1 – Staré město, 110 00 

• xxxxxxxxx, ředitelka komunikace a tisková mluvčí české účasti na Expo 2025 

e-mail: xxxxxxxx@expo2025czechia.com 

tel.: +420 xxxxxxxx 

doručovací adresa: Rytířská 539/31, Praha 1 – Staré město, 110 00 

b) Dodavatel:  

• xxxxxxxxxxxxx, ředitel pro strategii a rozvoj ČTK 

e-mail: xxxxxxxx@ctk.cz 

tel.: +420 xxxxxxxxx 

doručovací adresa: Opletalova 5/7, 111 44 Praha 1 

• xxxxxxxxx, manažerka pro strategii a rozvoj ČTK 

e-mail: xxxxxxxxx@ctk.cz 

tel.: +420 xxxxxxxxx 

doručovací adresa: Opletalova 5/7, 111 44 Praha 1 

• xxxxxxxxxx, manažer speciálních projektů ČTK 

e-mail: xxxxxxxx@ctk.cz 

tel.: xxxxxxxxxxxxx+420  

doručovací adresa: Opletalova 5/7, 111 44 Praha 1 

Veškerá písemná oznámení jsou považována za doručena a učiněná nejpozději třetím (3) dnem 

ode dne jejich odeslání, v případě, že se neprokáže jiné datum doručení takového oznámení. 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

9.1 Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 

9.2 Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 (slovy: dvou) stejnopisech, přičemž každá ze Smluvních stran 

obdrží 1 (slovy: jedno) vyhotovení Smlouvy. 

9.3 Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnou formou písemných číslovaných 

dodatků k této Smlouvě. Tato Smlouva nahrazuje veškerá předchozí nebo současná ujednání nebo 

písemné či ústní dohody mezi Smluvními stranami. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva 

obsahuje veškerý projev jejich shodné vůle a mimo ni neexistují žádná ujednání v jiné než 

písemné formě, která by ji doplňovala, měnila nebo mohla mít význam při jejím výkladu a že se 

tedy žádná ze Smluvních stran nespoléhá na prohlášení druhé Smluvní strany, které není uvedeno 

v této Smlouvě, jejích přílohách či dodatcích. Tím není dotčen význam komunikace stran, včetně 

pokynů Objednatele. 

mailto:xxxxxxxxx@expo2025czechia.com
mailto:xxxxxxxx@expo2025czechia.com
mailto:xxxxxxxx@ctk.cz
mailto:xxxxxxxxx@ctk.cz
mailto:xxxxxxxx@ctk.cz


Strana 9 z 9 

9.4 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. Smlouva 

nabývá účinnosti uveřejněním této Smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv zajistí 

Objednatel. Smlouvu je oprávněn uveřejnit v registru smluv též Dodavatel, přičemž v takovém 

případě je o tom povinen Objednatele bez zbytečného odkladu uvědomit. Dodavatel výslovně 

uděluje souhlas s uveřejněním Smlouvy dle tohoto odstavce Smlouvy. Dodavatel však označuje 

celý text Přílohy č. 1 této Smlouvy jako tu část Smlouvy, která nemá být s ohledem na 

obchodní tajemství zveřejněna. 

9.5 Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami této Smlouvy na základě vzájemné dohody řídily 

již před nabytím účinnosti této Smlouvy a veškerá svá vzájemná plnění poskytnutá před nabytím 

účinnosti této Smlouvy do dne nabytí účinnosti této Smlouvy považují za plnění poskytnutá podle 

této Smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto Smlouvou. 

9.6 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

a) Příloha č. 1 – Cenová nabídka ČTK  

9.7 Smluvní strany se zavazují, že budou při plnění této Smlouvy postupovat v souladu 

s oprávněnými zájmy druhé Smluvní strany a v souladu s účelem této Smlouvy. 

9.8 Je-li některé z ustanovení Smlouvy neplatné, neúčinné, zdánlivé nebo nevymahatelné, či stane-li 

se takovým v budoucnu, je či bude neplatné, neúčinné, zdánlivé nebo nevymahatelné pouze toto 

ustanovení a nedotýká se to platnosti, účinnosti, nezdánlivé povahy a vymahatelnosti ostatních 

ustanovení Smlouvy. Bez ohledu na výše uvedené budou Smluvní strany jednat v dobré víře tak, 

aby vadné ustanovení bezodkladně nahradily bezvadným ustanovením, které v nejvyšší možné 

míře povolené právními předpisy ČR a/nebo právními předpisy bude odpovídat účelu a obsahu 

vadného ustanovení. 

9.9 Žádná ze Smluvních stran není bez předchozího souhlasu druhé Smluvní strany oprávněna 

postoupit svá práva a závazky plynoucí jí z této Smlouvy třetí osobě. 

9.10 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a jeho autentičnost stvrzují 

svými podpisy. 

 

 

 

V Praze dne: 30.3.2023 V Praze dne: 30.3.2023 

 

 

 

 

 

 

 ……………………………………  …………………………………… 

 xxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxx 

 generální komisař  ředitel pro strategii a rozvoj ČTK 

 

 

 Česká centra  Česká tisková kancelář 

 


